АКАДЕМИЯ НАУК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО НАУЧНОГО ЦЕНТРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«   »                            г.                                                                                         №

Об Объединенном научном совете
по проблемам информатики,
управления и телекоммуникаций

На основании постановления Президиума РАН № 93 от 8 марта 1993 г. об образовании Междисциплинарного координационного совета Санкт-Петербургского научного центра РАН, в структуру которого включен Объединенный научный совет по проблемам информатики, управления и телекоммуникаций , Президиум Санкт-Петербургского научного центра Российской Академии наук

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав Бюро Объединенного научного совета по проблемам информатики, управления и телекоммуникаций .
2. Утвердить  структуру Объединенного научного совета .
3. Утвердить состав специализированных научных советов Объединенного научного совета по проблемам информатики, управления и телекоммуникаций .
Вице-президент РАН,

председатель Президиума

СПб НЦ РАН

академик                                                                                                    Ж.И.Алферов

СОСТАВ БЮРО ОБЪЕДИНЕННОГО НАУЧНОГО СОВЕТА ПО ПРОБЛЕМАМ ИНФОРМАТИКИ, УПРАВЛЕНИЯ И ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ

	1. Председатель объединенного

научного совета
	Юсупов Рафаэль Мидхатович – член-корр. РАН, директора СПИИРАН
т. 328-33-11

	2.   Зам. председателя
	Арсеньев Дмитрий Германович - д.т.н., проф.,

Проректор СПб ГТУ, т. 554-10-01

Леонов Геннадий Алексеевич - член-корр. РАН,Декан СПбГУ (матмех)

	Соколов Б.В. - д.т.н., проф.,

Зам.дир. по науке СПИИРАН

	3.  Ученый секретарь
	Марков Вячеслав Сергеевич – к.т.н.

ученый секретарь МКС СПб НЦ РАН

т. 328-29-58

	                 Члены бюро:

	4.  Зам.председателя  НС  по проблемам информатики
	Советов Борис Яковлевич – зав.каф. СПбГЭТУ, д.т.н., профессор

	5.Председатель  НС по проблемам телекоммуникаций

Зам.председателя НС по проблемам телекоммуникаций

	Жигадло Валентин Эдуардович – д.т.н.

проф.,  СПб ГУТ им. М.А.Бонч-Бруевича
Котенко Игорь Васильевич – д.т.н., проф.,

зав. лаб. СПИИРАН

	6.   Председатель НС по управлению и автоматизации
	Фрадков Александр Львович - д.т.н., проф.,

зав. лаб. ИПМАШ РАН

	7.   Зам. председателя НС УА
	Тимофеев Адиль Васильевич – д.т.н.,

проф., зав.лаб. СПИИРАН

т. 328-04-21

СТРУКТУРА

Объединенного научного совета по проблемам информатики,

управления и телекоммуникаций

1. Научный совет по проблемам информатики

базовая организация – СПИИРАН

Председатель совета–               Юсупов Р. М. – член-корр. РАН, директора СПИИРАН

Зам.председателя совета-         Советов Б. Я.  – зав.каф. СПбГЭТУ, д.т.н., профессор

2. Научный совет по проблемам телекоммуникаций

базовая организация –
Председатель совета–             Жигадло В.Э. – д.т.н.,проф.,  СПб ГУТ им. М.А.Бонч-Бруевича

Зам.председателя совета-       Котенко Игорь Васильевич – д.т.н., проф., зав. лаб. СПИИРАН

3. Научный совет по проблемам управления и автоматизации

базовая организация – ИПМаш РАН

Председатель совета –             Фрадков А.Л., д.т.н., проф. зав.лаб. ИПМаш РАН,

Зам.председателя совета-        Леонов Г.А.- член-корр. РАН,декан СПбГУ (матмех)

	Научный совет по проблемам информатики
	Научный совет по проблемам телекоммуникаций
	Научный совет по проблемам управления и автоматизации

	Направления
	Направления
	Направления

	1. Проблем информатизации общества  и управления информационными ресурсами

	1. Проблем построения телекоммуникационных сетей на базе новых технологий (АТМ, IP,мультимедиа)
	1. Теории управления

	2. Сетевых информационных технологий

	2. Проблем управления телекоммуникационными сетями
	2. Автоматизации разработок и производства

	3. Проблем программного обеспечения

	3. Проблем распространения сигналов в различных условиях и средах
	3. Автоматизации научных                             исследований

	4. Систем искусственного

интеллекта
	4. Цифровых методов обработки сигналов
	4. Управления движением и навигации

	5. Вычислительных систем
	5. Методов сжатия, распознавания, синтеза речи и изображений
	5. Управления в робототехнических системах

	6. Прикладной информатики
	6. Радиотехнические системы передачи информации
	6. Управления в физических системах

	7. Информационная безопасность

	7. Управления в биологических системах

	8. Проблем нейро- и биоинформатики

	9. Технической диагностики

СОСТАВ

специализированных научных советов Объединенного научного

совета по проблемам информатики, управления и телекоммуникаций МКС СПб НЦ РАН

	1. Научный совет по проблемам информатики

	1.
	Юсупов Рафаэль Мидхатович

	–член-корр. РАН, директора СПИИРАН - председатель совета

	2.
	Советов Борис Яковлевич
	–д.т.н., профессор, зав.каф. СПбГЭТУ,

	3.
	Заборовский Владимир Сергеевич
	- д.т.н., проф., зам. директора- гл. конструктор ЦНИИ РТК

	4.
	Жигадло Валентин Эдуардович
	- д.т.н.,проф., ген.директор ООО»Максим»

	5.
	Зегжда Петр Дмитриевич
	- д.т.н., проф., зав.каф. СПб ГУ

	6.
	Зоболотский Вадим Петрович
	- д.т,н. доцент, рук. группы СПИИРАН

	7.
	Жданов Сергей Николаевич
	- к.т.н., доцент,зам директора «ВТБ-Дивелопмент

	8.
	Городецкий Владимир Иванович
	- д.т.н.,проф. вед.н.с. СПИИРАН

	9.
	Игнатьев Михаил Борисович
	- д.т.н., проф. СПб ГУАП, зав.каф.

	10.
	Бакурадзе Дмитрий Викторович
	- к.т.н., доцент, уч. секретарь СПИИРАН

	11.
	Торгашев Валерий Антонович
	- д.т.н., зав.лаб. СПИИРАН

	12.
	Касаткин Виктор Викторович
	- к.т.н., доцент СПОИСУ

	II. Научный совет по проблемам телекоммуникаций

	1.
	Жигадло Валентин Эдуардович
	- д.т.н.,проф., ген.директор ООО»Максим»

	2.
	Котенко Игорь Васильевич
	– д.т.н., проф., зав. лаб. СПИИРАН

	3.
	Ипатов Олег Сергеевич
	- д.т.н., проф., зав.каф.БГТУ»Военмех»

	4.
	Шерстюк Юрий Михайлович
	- д.т.н., проф., ген.директор ЗАО  «Институт

Инфотелекоммуникаций»

	5.
	Мирончиков Евгений Тимофеевич
	- д.т.н., проф., зав.каф. СПб ГУАП

	6.
	Рябов Юрий Федорович
	-д.т.н., проф., нач. отдела ПИЯФ РАН

	7.
	Кузичкин Александр Васильевич
	- д.т.н., проф. , директор филиала АО «Российская телекоммуникационная сеть»

	8.
	Фурсей Георгий Николаевич
	- д.т.н.. проф., зав.каф. СПб ГУТ

	9.
	Слепак Борис Семенович
	- к.т.н., гл. специалист Комитета по науке и высшей школы Администрации СПб

	III. Научный совет по проблемам управления и автоматизации

	1.
	Фрадков Александр Львович
	· д.т.н., проф., зав.лаб. ИПМаш РАН

       председатель совета

	2.
	Леонов Геннадий Алексеевич

	- член-корр. РАН, декан СПбГУ (матмех), зам.председателя совета

	3.
	Тимофеев Адиль Васильевич
	· д.т.н., проф., зав. лаб. СПИИРАН,

	4.
	Молдовян Александр Андреевич
	- д.т.н.. проф.,зам.директор СПИИРАН

	5.
	Козлов Владимир Николаевич
	- д.т.н., СПб ГТУ

	6.
	Александров Виктор Васильевич
	- д.т.н., проф., зав. лаб.СПИИРАН

	7.
	Городецкий Андрей Емельянович
	- д.т.н., проф., зав.лаб. ИПМаш РАН

	8.
	Мироновский Леонид Алексеевич
	- д.т.н., проф., зав.каф. СПб ГУАП

	9.
	Марлей Владимир Евгеньевич
	- д.т.н., с.н.с., зам. по науке СПИИРАН

	10.
	Мирошник Илья Васильевич
	- д.т.н. проф. СПб ГИТМО

	11.
	Овсянников Дмитрий Александрович
	- д.т.н., проф., директор НИИ ВиПМ СпбГУ

	12.
	Пешехонов Владимир Григорьевич
	-академик, директор ЦНИИ «Электроприбор»

	13.
	Соколов Борис Васильевич
	- д.т.н., проф.,зам.директора СПИИРАН

1
2